Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Requerimento nº 56/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer a Vossa
Excelência que seja informado se houve despesas com publicidade ou
propaganda na municipalidade no período de 2005 e 2006. Em caso
afirmativo solicito:

1) Nome da empresa contratada;
2) Se a referida empresa foi contratada por processo licitatório, caso

afirmativo, fornecer cópia do processo licitatório e, em caso
negativo informar os motivos;

3) Cópia dos documentos de pagamento, ou seja, empenho, nota
fiscal, etc.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa mensurar os gastos com
publicidade e propaganda do município de Joanópolis.

Ademais, cuida-se da função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal.

Demais manifestações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de outubro de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador

Of. Gab. nº. 547/06
Ref.: Resp. Requerimento nº 56/06 - RV

Joanópolis, 28 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

           Em atenção ao requerido, informamos que houve despesas nesse contexto
com as empresas abaixo relacionadas, independentemente de licitação :

Omair Fagundes de Oliveira
Keile Geise Suthoff – ME
Piracaia Jornal Ltda

   Esclarecemos , entrementes, tratarem-se de publicações específicas, cujo
interesse de divulgação atenderam à finalidade pública , relativas ao concurso público nº.
11/2005, ao Programa Pró-lar, à Campanha Institucional da Dengue, à vacinação do
rotavirus, à campanha da defesa agropecuária, à vacinação contra a raiva, à chamada
para limpeza dos terrenos, à Festa das Nações e ao Plano Diretor.

  No mais, seguem os documentos respectivos, aproveitando o ensejo para
transmitir a V.Exª. e Nobres Pares nossos protestos de elevada consideração e respito,
subscrevendo-nos.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Sebastião Benedito,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis